Turnverein Hahnenbach 1961 e.V.

Abteilung und Fachbereich
Turnen und LSW-Spezialsport
TVH-Statistiker

Rolf Schwabbacher

Stand: 31.12.2025

Vereins Turngau

A-Klasse Rekord Bereich Name Jahrg. Ort Datum | Rekord
M 9 Noch kein Teilnehmer.
M 10 Noch kein Teilnehmer.
M 11 Noch kein Teilnehmer.
M 12 1,64 m Lsw  Jonas Schmitz 2002  Hahnenbach 17.05.2014
M 13 1,92m Lsw  Patrick Wojnar 2001 Hahnenbach 17.05.2014
M 14 Noch kein Teilnehmer.
M 15 Noch kein Teilnehmer.
M 16 Noch kein Teilnehmer.
M 17 2,38m Lsw  Niklas Hahn 1998 Hahnenbach 04.07.2015
M 18 257m Lsw  Niklas Hahn 1998 Hahnenbach 14.05.2016
M 19 Noch kein Teilnehmer.

Méanner 2,57 m Lsw  Niklas Hahn 1998 Hahnenbach 14.05.2016
M 30 Noch kein Teilnehmer.
M 35 2,18 m DTB  Stefan Hill 1981 I.-O.-Weierbach 15.08.2019| TGR
M 40 256 m DTB  Franco Sicuranza 1975 Hahnenbach 04.07.2015( TGR
M 45 2,27 m DTB  Jens Bruska 1968 Hahnenbach 10.10.2015
M 50 232m DTB  Stefan Born 1963 Hahnenbach 14.05.2016
M55 * 2,18 m DTB  Willi Wolframm 1954  St. Wendel 01.06.2012
M60 * 2,056m DTB Willi Wolframm 1954 Ulm 30.07.2016
M65 * 2,01m DTB  Willi Wolframm 1954 Hamm 21.06.2019| TGR
M 70 1,87 m DTB Willi Wolframm 1954 1.-O.-Weierbach 12.09.2025| TGR
M 75 Noch kein Teilnehmer.
M 80 Noch kein Teilnehmer.

Hinweise: Die Vereinsrekorde (VR) wurden nicht durchgéangig gewertet.
TGR  Sind die zur Zeit bestehenden Turngau-Rekorde des Turngau Nahetal.
*  DTB Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des Deutschen Turner Bundes (DTB)
im Mehrkampf oder Wahlwettkampf erzielt.
Lsw  Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des LSW-Spezialsport aufgestellt.
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Abteilung und Fachbereich
Turnen und LSW-Spezialsport
TVH-Statistiker

Rolf Schwabbacher

Stand: 31.12.2025

Standweitsprung

Platz Leistung Bereich Name Jahrg. Ort Datum
1. 257m Lsw  Niklas Hahn 1998 Hahnenbach 14.05.2016
1. 2,56 m DTB Franco Sicuranza 1975 Hahnenbach 04.07.2015
2. 2,37 m DTB  Stephan Rentmeister 1971 Hahnenbach 04.07.2015
3. 2,33 m DTB  Jens Bruska 1968 Hahnenbach 14.05.2016
4. 2,32m DTB  Stefan Born 1963 Hahnenbach 14.05.2016
5. 227m DTB Christoph Kéhler 1973 Hahnenbach 04.07.2015
6. 2,26 m DTB  Andreas Endres 1962 Hahnenbach 04.07.2015
7. 2,20m LSW Mirko Hellwig 1971 Hahnenbach 14.05.2016
8. 2,18 m DTB  Willi Wolframm 1954  St. Wendel 01.06.2012
9. 2,18 m DTB Stefan Hill 1981 1.-O.-Weierbach 15.08.2019
10. 2,17 m DTB  Thomas Bertram 1958 Offenburg 04.06.2010
10. 2,00 m Lsw  Timo Schonig 1971 Hahnenbach 14.05.2016
11. 1,96 m Lsw  Norbert Jackel 1955 Hahnenbach 14.05.2016
12. 1,92 m Lsw  Patrick Wojnar 2001 Hahnenbach 17.05.2014
13. 1,86 m Lsw  Pepe Schlarb 2001 Hahnenbach 17.05.2014
14. 1,64 m Lsw  Jonas Schmitz 2002 Hahnenbach 17.05.2014
DTB Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des Deutschen Turner Bundes (DTB)
im Mehrkampf oder Wahlwettkampf erzielt.
Lsw  Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des LSW-Spezialsport aufgestellt.
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< Standweitsprung

Abteilung und Fachbereich
Turnen und LSW-Spezialsport

TVH-Statistiker
Rolf Schwabbacher
Stand: 31.12.2025

A-Klasse Leistung Bereich Name Jahrg. Ort Datum TGR

M 9 Noch kein Teilnehmer.
M 10 Noch kein Teilnehmer.
M 11 Noch kein Teilnehmer.

M 12 1,64 m Lsw  Jonas Schmitz 2002 Hahnenbach 17.05.2014

M 13 1,92 m Lsw  Patrick Wojnar 2001 Hahnenbach 17.05.2014

1,86 m Lsw  Pepe Schlarb 2001 Hahnenbach 17.05.2014
M 14 Noch kein Teilnehmer.
M 15 Noch kein Teilnehmer.
M 16 Noch kein Teilnehmer.

M 17 2,38 m LSW Niklas Hahn 1998 Hahnenbach 04.07.2015

M 18 257m LSW Niklas Hahn 1998 Hahnenbach 14.05.2016
M 19 Noch kein Teilnehmer.
M 20 Noch kein Teilnehmer.
M 30 Noch kein Teilnehmer.

M 35 2,18 m DTB Stefan Hill 1981 [.-O.-Weierbach 15.08.2019

M 40 2,56 m DTB Franco Sicuranza 1975 Hahnenbach 04.07.2015

2,37Tm DTB  Stephan Rentmeister 1971 Hahnenbach 04.07.2015

227m DTB Christoph Kdhler 1973 Hahnenbach 04.07.2015

* 2,21m DTB  Christoph Kdhler 1973 Freiburg 30.05.2014

1,98 m Lsw  Mirko Hellwig 1971 Hahnenbach 04.07.2015

M 45 2,33 m DTB Jens Bruska 1968 Hahnenbach 14.05.2016

2,27 m DTB Jens Bruska 1968 Hahnenbach 10.10.2015

2,20 m Lsw  Mirko Hellwig 1971 Hahnenbach 14.05.2016

2,10m DTB  Mirko Hellwig 1971 Heimweiler 07.07.2016

2,00 m Lsw  Timo Schdnig 1971 Hahnenbach 14.05.2016

M 50 2,32 m DTB Stefan Born 1963 Hahnenbach 14.05.2016

2,26 m DTB Andreas Endres 1962 Hahnenbach 04.07.2015

2,24 m DTB Stefan Born 1963 Hahnenbach 04.07.2015

* 2,17Tm DTB  Thomas Bertram 1958 Offenburg 04.06.2010

2,14 m DTB Andreas Endres 1962 Hahnenbach 10.10.2015

2,13 m DTB  Christoph Kdéhler 1973 1.-O.-Weierbach 30.08.2024

2,08 m DTB Thomas Bertram 1958 Hahnenbach 04.07.2010

* 2,03m DTB Willi Wolframm 1954 Friedrichshafen 05.07.2008




* 2,01m DTB

201lm DTB

* 1,96 m DTB

* 1,95m DTB

M55 * 218 m DTB

* 2,17m DTB

* 2,10 m DTB

* 2,08m DTB

2,07 m DTB

* 2,04m DTB

* 2,04m DTB

* 2,00m DTB

* 2,01m DTB

201lm DTB

1,99 m DTB

* 1,99 m DTB

1,98 m LSW

1,98 m DTB

* 1,95m DTB

1,95 m DTB

* 1,84m DTB

M60 * 2,05m DTB

* 2,03m DTB

* 1,99 m DTB

* 1,98 m DTB

* 1,98 m DTB

1,96 m LSW

* 1,96m DTB

* 1,89 m DTB

* 1,83 m DTB

M65 * 2,01m DTB

1,92m DTB

* 1,91m DTB

1,87 m DTB

* 1,83 m DTB

*1,83m DTB

1,80 m DTB

1,80 m DTB

* 1,78 m DTB

M 70 1,87 m DTB

1,86 m DTB

* 1,856m DTB
M 75
M 80

Thomas Bertram 1958
Christoph Kéhler 1973
Thomas Bertram 1958
Thomas Bertram 1958
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Thomas Bertram 1958
Willi Wolframm 1954
Thomas Bertram 1958
Willi Wolframm 1954
Thomas Bertram 1958
Thomas Bertram 1958
Willi Wolframm 1954
Thomas Bertram 1958
Thomas Bertram 1958
Thomas Bertram 1958
Willi Wolframm 1954
Thomas Bertram 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Norbert Jackel 1955
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954
Willi Wolframm 1954

Willi Wolframm 1954

Willi Wolframm 1954

Noch kein Teilnehmer.

Noch kein Teilnehmer.

Frankfurt am Main
1.-O.-Weierbach
Mainz
Bernkastel-Kues

St. Wendel
Offenburg
Bernkastel-Kues
Remscheid
Hahnenbach
Friedberg

Ulm

Frankfurt am Main
Pirmasens
Heimweiler
Hahnenbach
Siegen
Hahnenbach
Hahnenbach
Schifferstadt
Hahnenbach
Mainz

Ulm
Freiburg
Gottingen
Siegen

Weinheim a. d. Bergstr.

Hahnenbach
St. Ingbert
Berlin

Weinheim a. d. Bergstr.

Hamm
I.-O.-Weierbach
Schweinfurt
I.-O.-Weierbach
Lahr
Regensburg
1.-O.-Weierbach
Oldenburg

Lahr

1.-O.-Weierbach
1.-O.-Weierbach
Ludweiler

03.06.2009
12.09.2025
14.05.2010
13.08.2011

01.06.2012
04.06.2010
13.08.2011
25.06.2011
04.07.2015
07.06.2012
30.07.2016
03.06.2009
27.05.2016
07.07.2016
04.07.2010
05.06.2015
17.05.2014
10.10.2015
22.05.2013
14.05.2016
15.05.2010

30.07.2016
30.05.2014
24.06.2016
05.06.2015
01.06.2018
14.05.2016
21.05.2016
07.06.2017
31.05.2018

21.06.2019
15.08.2019
31.05.2019
16.06.2023
27.05.2022
29.04.2023
10.06.2022
19.05.2023
27.05.2022

12.09.2025
30.08.2024
01.06.2024

Zeichenerkldrung:

Alle Leistungen ohne Kennzeichnung wurden in Einzelwettbewerben der Turnerinnen erzielt.

* DTB

im Mehrkampf oder Wahlwettkampf erzielt.

LSW

Wichtig: Nicht alle erzielten Ergebnisse konnten aufgenommen werden, da die Belege
(Urkunden, Siegerlisten, Zeitungsausschnitt, Dokument, usw.) nicht mehr vorhanden sind.
Sollte jemand einen Nachweis erbringen werden die Leistungen selbstverstandlich in die Listen

aufgenommen.

Daher die Bitte an alle Vereinsmitglieder und ehemalige Mitglieder,
mal in seinen Unterlagen zu suchen.
Besonderns die erzielten Ergebnisse bei Deutschen Turnfesten und Landesturnfesten sowie den
Vereinsmeisterschaften der friiheren Jahre fehlen.

Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des Deutschen Turner Bundes (DTB)

Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des LSW-Spezialsport aufgestellt.




