

Turnverein Hahnenbach 1961 e.V.



Vereins-Rekorde (VR) - Männer

Standweitsprung

Abteilung und Fachbereich
Turnen und LSW-Spezialsport
TVH-Statistiker
Rolf Schwabbacher
Stand: 31.12.2025

A-Klasse	Vereins Rekord	Bereich	Name	Jahrg.	Ort	Datum	Turngau Rekord
M 9			Noch kein Teilnehmer.				
M 10			Noch kein Teilnehmer.				
M 11			Noch kein Teilnehmer.				
M 12	1,64 m	LSW	Jonas Schmitz	2002	Hahnenbach	17.05.2014	
M 13	1,92 m	LSW	Patrick Wojnar	2001	Hahnenbach	17.05.2014	
M 14			Noch kein Teilnehmer.				
M 15			Noch kein Teilnehmer.				
M 16			Noch kein Teilnehmer.				
M 17	2,38 m	LSW	Niklas Hahn	1998	Hahnenbach	04.07.2015	
M 18	2,57 m	LSW	Niklas Hahn	1998	Hahnenbach	14.05.2016	
M 19			Noch kein Teilnehmer.				
Männer	2,57 m	LSW	Niklas Hahn	1998	Hahnenbach	14.05.2016	
M 30			Noch kein Teilnehmer.				
M 35	2,18 m	DTB	Stefan Hill	1981	I.-O.-Weierbach	15.08.2019	TGR
M 40	2,56 m	DTB	Franco Sicuranza	1975	Hahnenbach	04.07.2015	TGR
M 45	2,27 m	DTB	Jens Bruska	1968	Hahnenbach	10.10.2015	
M 50	2,32 m	DTB	Stefan Born	1963	Hahnenbach	14.05.2016	
M 55 *	2,18 m	DTB	Willi Wolfram	1954	St. Wendel	01.06.2012	
M 60 *	2,05 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Ulm	30.07.2016	
M 65 *	2,01 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Hamm	21.06.2019	TGR
M 70	1,87 m	DTB	Willi Wolfram	1954	I.-O.-Weierbach	12.09.2025	TGR
M 75			Noch kein Teilnehmer.				
M 80			Noch kein Teilnehmer.				

Hinweise: Die Vereinsrekorde (VR) wurden nicht durchgängig gewertet.

TGR Sind die zur Zeit bestehenden Turngau-Rekorde des Turngau Nahetal.

* **DTB** Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des Deutschen Turner Bundes (DTB) im Mehrkampf oder Wahlwettkampf erzielt.

LSW Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des LSW-Spezialsport aufgestellt.



Turnverein Hahnenbach 1961 e.V.

Ewige Bestenliste - Männer

Standweitsprung

Abteilung und Fachbereich
Turnen und LSW-Spezialsport
TVH-Statistiker
Rolf Schwabbacher
Stand: 31.12.2025

Platz	Leistung	Bereich	Name	Jahrg.	Ort	Datum
1.	2,57 m	LSW	Niklas Hahn	1998	Hahnenbach	14.05.2016
1.	2,56 m	DTB	Franco Sicuranza	1975	Hahnenbach	04.07.2015
2.	2,37 m	DTB	Stephan Rentmeister	1971	Hahnenbach	04.07.2015
3.	2,33 m	DTB	Jens Bruska	1968	Hahnenbach	14.05.2016
4.	2,32 m	DTB	Stefan Born	1963	Hahnenbach	14.05.2016
5.	2,27 m	DTB	Christoph Köhler	1973	Hahnenbach	04.07.2015
6.	2,26 m	DTB	Andreas Endres	1962	Hahnenbach	04.07.2015
7.	2,20 m	LSW	Mirko Hellwig	1971	Hahnenbach	14.05.2016
8. *	2,18 m	DTB	Willi Wolfram	1954	St. Wendel	01.06.2012
9.	2,18 m	DTB	Stefan Hill	1981	I.-O.-Weierbach	15.08.2019
10. *	2,17 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Offenburg	04.06.2010
10.	2,00 m	LSW	Timo Schönig	1971	Hahnenbach	14.05.2016
11.	1,96 m	LSW	Norbert Jäckel	1955	Hahnenbach	14.05.2016
12.	1,92 m	LSW	Patrick Wojnar	2001	Hahnenbach	17.05.2014
13.	1,86 m	LSW	Pepe Schlarb	2001	Hahnenbach	17.05.2014
14.	1,64 m	LSW	Jonas Schmitz	2002	Hahnenbach	17.05.2014

* DTB Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des Deutschen Turner Bundes (DTB) im Mehrkampf oder Wahlwettkampf erzielt.

LSW Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des LSW-Spezialsport aufgestellt.



Turnverein Hahnenbach 1961 e.V.

Alle erzielten Ergebnisse - Männer

Standweitsprung

Abteilung und Fachbereich
Turnen und LSW-Spezialsport
TVH-Statistiker
Rolf Schwabbacher
Stand: 31.12.2025

A-Klasse	Leistung	Bereich	Name	Jahrg.	Ort	Datum	TGR
M 9			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 10			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 11			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 12	1,64 m	LSW	Jonas Schmitz	2002	Hahnenbach	17.05.2014	
M 13	1,92 m	LSW	Patrick Wojnar	2001	Hahnenbach	17.05.2014	
	1,86 m	LSW	Pepe Schlarb	2001	Hahnenbach	17.05.2014	
M 14			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 15			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 16			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 17	2,38 m	LSW	Niklas Hahn	1998	Hahnenbach	04.07.2015	
M 18	2,57 m	LSW	Niklas Hahn	1998	Hahnenbach	14.05.2016	
M 19			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 20			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 30			<i>Noch kein Teilnehmer.</i>				
M 35	2,18 m	DTB	Stefan Hill	1981	I.-O.-Weierbach	15.08.2019	
M 40	2,56 m	DTB	Franco Sicuranza	1975	Hahnenbach	04.07.2015	
	2,37 m	DTB	Stephan Rentmeister	1971	Hahnenbach	04.07.2015	
	2,27 m	DTB	Christoph Köhler	1973	Hahnenbach	04.07.2015	
*	2,21 m	DTB	Christoph Köhler	1973	Freiburg	30.05.2014	
	1,98 m	LSW	Mirko Hellwig	1971	Hahnenbach	04.07.2015	
M 45	2,33 m	DTB	Jens Bruska	1968	Hahnenbach	14.05.2016	
	2,27 m	DTB	Jens Bruska	1968	Hahnenbach	10.10.2015	
	2,20 m	LSW	Mirko Hellwig	1971	Hahnenbach	14.05.2016	
	2,10 m	DTB	Mirko Hellwig	1971	Heimweiler	07.07.2016	
	2,00 m	LSW	Timo Schönig	1971	Hahnenbach	14.05.2016	
M 50	2,32 m	DTB	Stefan Born	1963	Hahnenbach	14.05.2016	
	2,26 m	DTB	Andreas Endres	1962	Hahnenbach	04.07.2015	
	2,24 m	DTB	Stefan Born	1963	Hahnenbach	04.07.2015	
*	2,17 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Offenburg	04.06.2010	
	2,14 m	DTB	Andreas Endres	1962	Hahnenbach	10.10.2015	
	2,13 m	DTB	Christoph Köhler	1973	I.-O.-Weierbach	30.08.2024	
	2,08 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Hahnenbach	04.07.2010	
*	2,03 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Friedrichshafen	05.07.2008	

	* 2,01 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Frankfurt am Main	03.06.2009
	2,01 m	DTB	Christoph Köhler	1973	I.-O.-Weierbach	12.09.2025
	* 1,96 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Mainz	14.05.2010
	* 1,95 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Bernkastel-Kues	13.08.2011
M 55	* 2,18 m	DTB	Willi Wolfram	1954	St. Wendel	01.06.2012
	* 2,17 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Offenburg	04.06.2010
	* 2,10 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Bernkastel-Kues	13.08.2011
	* 2,08 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Remscheid	25.06.2011
	2,07 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Hahnenbach	04.07.2015
	* 2,04 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Friedberg	07.06.2012
	* 2,04 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Ulm	30.07.2016
	* 2,00 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Frankfurt am Main	03.06.2009
	* 2,01 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Pirmasens	27.05.2016
	2,01 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Heimweiler	07.07.2016
	1,99 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Hahnenbach	04.07.2010
	* 1,99 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Siegen	05.06.2015
	1,98 m	LSW	Thomas Bertram	1958	Hahnenbach	17.05.2014
	1,98 m	DTB	Thomas Bertram	1958	Hahnenbach	10.10.2015
	* 1,95 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Schifferstadt	22.05.2013
	1,95 m	DTB	Thomas Bertram	1954	Hahnenbach	14.05.2016
	* 1,84 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Mainz	15.05.2010
M 60	* 2,05 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Ulm	30.07.2016
	* 2,03 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Freiburg	30.05.2014
	* 1,99 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Göttingen	24.06.2016
	* 1,98 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Siegen	05.06.2015
	* 1,98 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Weinheim a. d. Bergstr.	01.06.2018
	1,96 m	LSW	Norbert Jäckel	1955	Hahnenbach	14.05.2016
	* 1,96 m	DTB	Willi Wolfram	1954	St. Ingbert	21.05.2016
	* 1,89 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Berlin	07.06.2017
	* 1,83 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Weinheim a. d. Bergstr.	31.05.2018
M 65	* 2,01 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Hamm	21.06.2019
	1,92 m	DTB	Willi Wolfram	1954	I.-O.-Weierbach	15.08.2019
	* 1,91 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Schweinfurt	31.05.2019
	1,87 m	DTB	Willi Wolfram	1954	I.-O.-Weierbach	16.06.2023
	* 1,83 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Lahr	27.05.2022
	* 1,83 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Regensburg	29.04.2023
	1,80 m	DTB	Willi Wolfram	1954	I.-O.-Weierbach	10.06.2022
	1,80 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Oldenburg	19.05.2023
	* 1,78 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Lahr	27.05.2022
M 70	1,87 m	DTB	Willi Wolfram	1954	I.-O.-Weierbach	12.09.2025
	1,86 m	DTB	Willi Wolfram	1954	I.-O.-Weierbach	30.08.2024
	* 1,85 m	DTB	Willi Wolfram	1954	Ludweiler	01.06.2024
M 75	<i>Noch kein Teilnehmer.</i>					
M 80	<i>Noch kein Teilnehmer.</i>					

Zeichenerklärung:

Alle Leistungen ohne Kennzeichnung wurden in Einzelwettbewerben der Turnerinnen erzielt.

* DTB Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des Deutschen Turner Bundes (DTB) im Mehrkampf oder Wahlwettkampf erzielt.

LSW Diese Leistung wurde bei einer Veranstaltung des LSW-Spezialsport aufgestellt.

Wichtig: Nicht alle erzielten Ergebnisse konnten aufgenommen werden, da die Belege (Urkunden, Siegerlisten, Zeitungsausschnitt, Dokument, usw.) nicht mehr vorhanden sind. Sollte jemand einen Nachweis erbringen werden die Leistungen selbstverständlich in die Listen aufgenommen.

Daher die **Bitte an alle Vereinsmitglieder und ehemalige Mitglieder**, mal in seinen Unterlagen zu suchen.

Besonders die erzielten Ergebnisse bei Deutschen Turnfesten und Landesturnfesten sowie den Vereinsmeisterschaften der früheren Jahre fehlen.